
Posudek bakalářské práce Petra Brutara, studenta Fakulty ekonomicko-správní Univerzity 

Pardubice

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     Student vypracoval bakalářskou práci na téma Stručná charakteristika nového občanského 

zákoníku. V bakalářské práci se autor postupně zabývá právními předpisy, které jsou podle 

jeho názoru v současné době významné v oblasti soukromého práva, dále se věnuje vzniku 

nového občanského zákoníku (publikovaného pod č. 89/2012 Sb.) a poté následuje popis a 

rozbor tohoto právního předpisu.

     Zvolené téma bakalářské práce je zajímavé a aktuální. Nový občanský zákoník je velmi 

rozsáhlým právním předpisem, proto není jednoduché jej stručně a zároveň výstižně 

zhodnotit. Z bakalářské práce je zřejmé, že autor získal základní přehled o nejdůležitějších 

otázkách daného tématu, který je v posuzované práci vcelku srozumitelným způsobem 

prezentován.

     Práce se věnuje převážně popisu stávající a nové právní úpravy. Vhodné bylo pokusit se 

uplatnit větší nadhled a zformulovat obsáhlejší zhodnocení nové právní úpravy. Vedle toho je 

možné práci vytknout některé dílčí nepřesnosti a pochybení, a to z hlediska odborného (např. 

na str. 16 ve třetím řádku se hovoří o směnečné smlouvě namísto směnné smlouvy), 

stylistického (autor např. často používá sloveso "řešit" ve významu právně upravovat apod.) a 

gramatického (občas např. chybí čárky v souvětích apod.).

     S přihlédnutím k tomu, co bylo uvedeno výše bakalářskou práci doporučuji k obhajobě

a navrhuji ji hodnotit známkou velmi dobře nebo dobře, a to v závislosti na výsledcích 

přednesené obhajoby.

     Navrhuji, aby student v rámci obhajoby bakalářské práce zodpověděl následující otázky:

1) Jak je v novém občanském zákoníku upravena problematika nabytí vlastnického práva od 

tzv. nevlastníka (neoprávněné osoby)?

2) Považujete výše zmíněnou právní úpravu za zdařilou? Svůj názor odůvodněte.

V Pardubicích dne 30. 5. 2013 Mgr. Josef Sedláček

ústav správních a sociálních věd

Fakulta ekonomicko-správní

Univerzita Pardubice




